ПРОТОКОЛ № 1
25 марта 2019                                                                                       с.Кочки

заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на предоставление поддержки на реализацию проектов по месту жительства в рамках муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Кочковском районе Новосибирской области на 2017 – 2019 годы»
Присутствовали:
Председатель комиссии –Шилин Петр Александрович, глава Кочковского района
Новосибирской области;
Секретарь комиссии – Бородуля Галина Владимировна, ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности;
Члены комиссии:
Чернышова Ольга Борисовна, заместитель главы Администрации
Кочковского района;
Постарнак Андрей Петрович, заместитель главы Администрации
Кочковского района;
Белоус Марина Валентиновна, заместитель главы администрации Кочковского района;
Макарушкин Владимир Михайлович, председатель Совета
депутатов Кочковского района Новосибирской области.

Повестка заседания:

Рассмотрение заявок на предоставление поддержки на реализацию проекта по месту жительства территориальных общественных самоуправлений (далее – ТОС) организованных на территории сельских поселений Кочковского района
Новосибирской области.

Слушали: Бородуля Галину Владимировну,
Для участия в конкурсе поступило 9 (девять)  заявок от ТОС Кочковского района, согласно Положению о конкурсе проектов по месту жительства среди территориальных общественных самоуправлений, организованных на территории сельских поселений Кочковского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Кочковского района от 06.02.2019 № 58 –па:
- ТОС «Искра» Красносибирского сельсовета;
- ТОС «Надежда» Новорешетовского сельсовета;
- ТОС «Целинник» Новоцелинного сельсовета;
- ТОС «Единство» Новоцелинноого сельсовета;
-ТОС «Надежда» Решетовского сельсовета;
- ТОС «Надежда» Черновского сельсовета;
- ТОС «Троицкое» Троицкого сельсовета;
- ТОС «Радуга» Жуланского сельсовета;
[bookmark: _GoBack]- ТОС «Лидер» Кочковского сельсовета.

Все вышеперечисленные ТОС предоставили полные пакеты документов, в соответствии с утвержденным положением.

Комиссия рассмотрев предоставленные документы оценила заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями отбора, установленными постановлением администрации Кочковского района от 06.02.2019 № 58 –па
РЕШИЛА:

Признать победителями в конкурсе проектов  по месту жительства территориальных общественных самоуправлений  организованных на территории сельских поселений Кочковского района Новосибирской области следующие ТОСы:

 - ТОС «Искра» Красносибирского сельсовета (сумма 80 000 рублей);
- ТОС «Надежда» Новорешетовского сельсовета ( сумма 77500 рублей);
- ТОС «Целинник» Новоцелинного сельсовета (сумма 52500 рублей);
-ТОС «Надежда» Решетовского сельсовета (сумма 61167 рублей);
- ТОС «Надежда» Черновского сельсовета (сумма 99358 рублей);
- ТОС «Троицкое» Троицкого сельсовета (сумма 76513 рублей);
- ТОС «Радуга» Жуланского сельсовета ( сумма 92962 рубля).

Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель комиссии                                        Шилин П.А.

Секретарь комиссии                                              Бородуля Г.В.

Члены комиссии:
                                                                                Чернышова О.Б.

                                                                                 Постарнак А.П.

                                                                                 Белоус М.В.

                                                                                 Макарушкин В.М.